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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me, neni 63,
nenin 64, nenit 113 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nenin 19 té Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, si dhe nenin 41 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pérmes votimit né proceduré garkulluese mé datén 21.03.2025, nxjerr
kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) pér vitet 2026-
2028

. Miratohet Korniza Afatmesme e Shpenzimeve pér vitet 2026-2028.
. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.03.2025 " ~Kreshnik RAD
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija » Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDH]JEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
dhe nenin 3 paragrafi 3.2 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés, nenin 37 paragrafi 2 nén paragrafi ¢ dhe 37 paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-040,
pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5, paragrafi 5.1.3 dhe 5.1.9, nenin 6 dhe nenin
7 té Udhézimit Administrativ Nr.01/2017pér Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit
Komunal, si dhe nenin 41 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pérmes votimit né proceduré garkulluese mé datén 21.03.2025, nxjerr
kéte:

VENDIM
Pér Emérimin e Anétares té Kuvendit Komunal

[.  Znj.Donjeté Baliu, emérohet anétare e kuvendit komunal né Podujevé, nga
subjekti politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétaren e kuvendit
komunal znj.Drita Pajaziti.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, gé ky vendim t'i komunikohet znj.Donjeté Baliu
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

[II.  Kyvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ mé
datén 20.03.2025, Nr.07/7/752 /2025, pér zévendésimin e anétares té kuvendit komunal
znj.Drita Pajaziti, e cili ka dhéné doréheqgje pér arsye té zgjedhjes deputete né Kuvendin e
Republikés sé Kosovés. Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté
verifikuar dhe konstatuar se, kandidatja e radhés né listén e rirenditur éshté znj.Donjeté
Baliu. Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt
politik, e gjinisé sé njéjta me numér mé té madh té votave, sipas rezultateve té certifikuar
té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas plotésimit té kushteve ligjore, KQZ vendosi si
né pikén I té kétij vendimi.
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